Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa por quais razões foi retirado o prêmio mérito no valor de R$ 250,00 dos servidores que trabalham na Casa de Acolhimento?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs, servidores públicos que trabalham na Casa de Acolhimento de nossa cidade, fomos informados que, neste mês, a Prefeitura não realizou o pagamento do prêmio mérito no valor de R$ 250,00 instaurado pelo ex-Prefeito Luiz Gonzaga Vieira de Camargo e recebido pela categoria há anos.
	Essa premiação tinha por finalidade garantir que os servidores classificados no concurso ou remanejados ao local, por lá se mantivessem, visto o alto número de funcionários que, por conta da alta e complexa demanda do local de trabalho, pedem exoneração.
[bookmark: _GoBack]Portanto, buscando ter maiores subsídios para melhor dialogar com a população, enviamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 07 de junho de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
830118f6-e1c7-46c3-aca2-f5445ce7a451.png
PROTOCOLO 2826/2019 - 07/06/2019 13:19

image1.jpeg